

[do góry](#)



Strona Gminy Zator

<https://www.zator.pl/urząd/aktualności/Szanowni-Państwo-Drodzy-Mieszkańcy-Gminy-Zator/idn:7112/printpdf.html>

Aktualności

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Zator!
2024-04-30

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Gminy Zator!

3 maja obchodzimy 233. rocznicę wyjątkowego wydarzenia, które na zawsze zapisało się w historii Polski jako manifestacja wolności i suwerenności naszego narodu. Dzień 3 Maja, dzień uchwalenia pierwszej polskiej Konstytucji, to czas, który skłania nas do refleksji nad naszym dziedzictwem, wartościami oraz naszymi obowiązkami wobec wspólnoty.

Obecnie, kiedy na wschodzie Europy trwa wojna, tak boleśnie dotykająca naród ukraiński, widzimy wyraźnie jak ważne jest sprawne państwo i determinacja do obrony suwerenności. Obserwując również z niepokojem wydarzenia na świecie, zdajemy sobie sprawę z ważności naszej roli w budowaniu pokoju i stabilności. Polska, będąc dumna ze swojego historycznego dziedzictwa, ma obowiązek bronić wartości demokratycznych i praw człowieka, które są fundamentem naszej cywilizacji.

W zmieniającej się dziś szybko rzeczywistości powinniśmy czerpać z patriotycznej tradycji, wskazywać obywatelskie wzorce młodym pokoleniom, szanować prawo, zawierać kompromisy tam, gdzie służą one obywatelom, a w chwilach najwyższej próby stawać wspólnie w obronie Rzeczypospolitej.

To nasza powinność wobec minionych pokoleń, które walczyły o niepodległość i wobec pokoleń przyszłych.

Szanowni Państwo,

Dziś, kiedy po mszy świętej i ceremonii na Zatorskim Rynku będziemy oddawać hołd poległym, niech nasze serca napętnią się dumą i wdzięcznością za dar wolności, który otrzymaliśmy od naszych przodków. Niech to będzie także czas, aby przypomnieć sobie, że patriotyzm to nie tylko miłość do swojej Ojczyzny, ale także troska o dobro wspólne i szacunek dla drugiego człowieka.

Zachęcam wszystkich mieszkańców do uczczenia 2. Maja, Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, poprzez wywieszenie biało-czerwonej flagi na swoich domach. Niech to będzie gest solidarności i dumy z naszego kraju oraz jego historii, która jest niezwykle bogata i inspirująca.

Szanowni Państwo, wierzę głęboko, że nasza społeczność, trwając przy wartościach, które definiują naszą tożsamość narodową, będzie potrafiła przezwyciężyć wszelkie trudności i wyzwania, stając się coraz silniejszą i bardziej zjednoczoną.

Z najserdeczniejszymi życzeniami.

Burmistrz Zatora
Mariusz Makuch